AFOGADOS Gabinete d 4

ori À DA INGAZEIRA

PORTARIA Nº 223/2025 GP1

Dispõe sobre a nomeação em caráter efetivo de

servidores para preenchimento do cargo de Professor

| - Anos Iniciais e Ensino Fundamental | e dá outras

providências.

O Prefeito do Município de Afogados da Ingazeira — PE, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Art. 42, Inciso VII da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a conclusão das etapas do concurso público realizado por esta prefeitura,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear em caratér efetivo os candidatos aprovados para o cargo de Professor | - Anos

Iniciais e Ensino Fundamental | no Concurso Público nº 001/2024, observada a ordem de

classificação, conforme abaixo descrita:

Inscrição  |Nome: Classificação Vagas

8237 THAIS FREITAS DE AMORIM 48º AC

8506 THATIANA CAVALCANTE PEREIRA 49º AC

0366 ANA CLÉSSIA DA SILVA GOMES 50º AC

10941 — |ISABEL CRISTINA DE LIMA DA SILVA 188º PCD
8696 MAIARA SUZI LOPES DOS SANTOS 51º AC
3099 EDIVANI DO NASCIMENTO SILVA 52º AC
1914 SUZANA CAMILA DE LIMA MORENO 53º AC
7942 LUCIANA LUCIMAR ALVES 54º AC
7361 ALESSANDRA TRINDADE GONÇALVES 55º AC
6893 JOSEVANIA DA SILVA VIEIRA 57º AC
4979 LUCENILDA MORAIS ANGELO MARTINS 58º AC
518 EDVANIA MARIA DE ALMEIDA CARVALHO 59º AC
8138 TIAGO OLIVEIRA DA SILVA 60º AC
965 PAULA SANTOS RODRIGUES NUNES 61º AC
9507 EMMANUELLE OLIVEIRA DE LIMA 62º AC
362 LINE DE GÓES MORAIS 63º AC
4689 MAYSA RAQUEL DE PAULA SILVA 64º AC
8119 SABRINA TALITA MONTEIRO GOMES 65º AC
7685 THAYNÁ TAVARES BRITO DE QUEIROZ 66º AC
5983 RITA DE CÁSCIA DE LIMA ROCHA AMARAL 67º AC
994 JOSEFA RUBIANA DA SILVA DUARTE 68º AC
1050 ALDO BENTO DA SILVA 69º AC
1624 IVANEILDO PEREIRA BENTO 70º AC
8817 VANDEISE GONÇALVES DE SIQUEIRA 431º PCD
1014 ADRIANA VICENTE DOS SANTOS 71º AC
1312 SHERLANE CRISTINA DA SILVA 72º AC
5306 CARLOS MAYK DE LIMA BARROS 73º AC

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363

(O) 3838-1235/1182/1363 [57 pmaigablgmail.com (T) Dafdaingazeira (43) face 3 https://afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250820175510.pdf

assinado por: idU
ser 452

o SP o oe A e E = A 7

AFOGADOS Gabinete do
Prefeito DA INGAZEIRA

1980 GISLAYNE GRACIELLY MEDEIROS OLIVEIRA 74º AC

4192 ANDERSON DE FRANÇA GUEDES DA GAMA 75º AC

1052 BENEDITO SILVA DE SOUSA FILHO 76º AC

1882 DAIANE DA SILVA COSTA 77º AC

2316 MARIA LUCILENE DOS SANTOS 78º AC

9203 WILMA DE OLIVEIRA LIMA BESERRA 79º AC

7834 JÉSSICA APARECIDA LOPES DE SAMPAIO DA SILVA 80º AC

3700 JAMILLY WEENDY OLIVEIRA DE QUEIROZ SANTOS 81º AC

1148 MARICELIA FURTUNATO ALVES 82º AC

8327 INEYZIELLE NAYANNE GOMES 83º AC

6247 CÍCERA ELIEUDA SILVA SANTOS 84º AC

8182 ALINE LEONARDO PAULINO DA SILVA 85º AC

5565 SHIRLEY MARIA GOMES DAS NEVES MENDES 86º AC

8070 REGINA FREITAS DE MENESES 87º AC

3290 GABRIELLA FERNANDES DE ARAÚJO 88º AC

217 VANESSA VENANCIO DA SILVA OLIVEIRA 89º AC

6329 JANAÍNA ALVES BESERRA 536º PCD

4348 EDLENE LOPES LEITE 90º AC

6283 DENIZIA CARLA SOUZA VIEIRA 91º AC

5343 GISELLE CLEIA FELICIANO DE SANTANA MENEZES 92º AC

2601 MARIA LUEDNA DE LIMA SALES 93º AC

3081 EMÍLIA CAROLINE GOUVEIA MARTINS 94º AC

6103 JADSON MARTINS ALVES 95º AC

162 JAÍNE DA SILVA MENDES 96º AC

3049 CELLYANIE JEICCIELLI DA SILVA 97º AC

4761 DEBORA CRISTIANE DE SOUZA GUSMAO 98º AC

9766 SILVÂNIA DELFINO LOPES RODRIGUES 99º AC

7855 FRANCINY SELMILIANY NUNES PEREIRA 100º AC

9154 VITÓRIA BEZERRA DOS SANTOS 101º AC

10811 FRANCISCO EDMILSON VIEIRA 102º AC

11016 CREUSA FELIX MORENO 103º AC

1190 CECILIA MARIA ALVES DA SILVA 104º AC

7851 JÉSSICA DE SOUZA LIMA 105º AC

7860 GLAUCILENE CONCEIÇÃO COSTA 107º AC

8684 JULIETA DE MIRANDA SOUZA 108º AC

2616 IARA DOS SANTOS LÚCIO LOPES 109º AC

Art. 2º. Os nomeados na presente portaria deverão comparecer na data abaixo mencionada

para tomar posse do cargo efetivo, sendo que o não comparecimento acarretará na perda do

direito à vaga pleiteada, tornando sem efeito este ato de nomeação.

Art. 3º. Os candidatos acima relacionados para o cargo efetivo de Professor | - Anos Iniciais e
Ensino Fundamental |, cumprirão o estágio probatório de 03 (três) anos com avaliação especial

de desempenho, por comissão constituída para essa finalidade, em conformidade com o Art. 41

da Constituição Federal, e Edital nº 001/2024 que rege o concurco público.

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363

(O) 3838-1235/1182/1363 [57 pmaigablgmail.com (T)Dafdaingazeira (face É https://afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250820175510.pdf

assinado por: idU
ser 452

Gabinete do
Prefeito

AFOGADOS | ses
/ DAINGAZEIRA | SS

PREFEITURA

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e a POSSE, conforme legislação,

se dará em até 30 dias.

Art. 5º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Afogados da Ingazeira — PE, em 06 de junho de 2025.
Assinado de forma digital

pino ro RA por ALESANDRO PALMEIRA
ONCEL! DE VASCONCELOS

LEITEO2770235486 E17E02770235486

Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite

Prefeito
PUBLICAÇÃ Nesta data fiz a publ cação deste” Ato no focal de costume

Af da Ingazeira, S0AS
Funcionário [V

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182 / 1363

(9) 3838-1235/1182/1363 [57 pmaigablgmail.com (T) Qafdaingazeira [7 face  https://afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250820175510.pdf

assinado por: idU
ser 452

AFOGADOS
' DA INGAZEIRA

PREFEITURA

Secretaria de |
Administração (4

ê

AVISO DE NÃO COMPARECIMENTO

O Município de Afogados da Ingazeira, comunica que a candidata Emanuelle Oliveira de

Lima, regularmente aprovada no Concurso Público Edital 001/2024, nomeada através

da Portaria nº 223/2025, NÃO COMPARECEU às etapas do cronograma que antecede a

posse para o Cargo de Professor | - Anos Iniciais do Ensino Fundamental |. Em

conformidade com o item 7.2, do Capítulo 7, do Edital 001/2024, a falta de comprovação

de qualquer dos requisitos para a investidura até a data da posse acarretará na

eliminação no concurso público e na anulação de todos os atos com respeito a ele

praticado. Sendo assim, a candidata supracitada, está ELIMINADA deste concurso.

Afogados da Ingazeira — PE, 02 de julho de 2025.

ALESANDRO PALMEIRA Assinado de forma digital
por ALESANDRO PALMEIRA

ue ii o DE VASCONCELOS
LEITE:02770235486 LEITE:02770235486

Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite

Prefeito
PUBLICAÇÃO

Nesta data fiz a publicação deste
Ato no iocal de costume A

Af da Ingazeira, RUA

Funcionário ma ma

Rua Roberto Nogueira Lima, nº 165 —- Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000

(O 87 99978-1331 sadeturafogadosdaingazeira.pe.gov (0) Qsadetur afdaingazeira &) www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250820175510.pdf

assinado por: idU
ser 452

AFOGADOS
- DA INGAZEIRA

PREFEITURA

Secretaria de |,

Administração

AVISO DE NÃO COMPARECIMENTO

O Município de Afogados da Ingazeira, comunica que a candidata Edvania Maria de

Almeida Carvalho, regularmente aprovada no Concurso Público Edital 001/2024,

nomeada através da Portaria nº 223/2025, NÃO COMPARECEU às etapas do

cronograma que antecede a posse para o Cargo de Professor | - Anos Iniciais do Ensino

Fundamental |. Em conformidade com o item 7.2, do Capítulo 7, do Edital 001/2024, a

falta de comprovação de qualquer dos requisitos para a investidura até a data da posse

acarretará na eliminação no concurso público e na anulação de todos os atos com

respeito a ele praticado. Sendo assim, a candidata supracitada, está ELIMINADA deste

concurso.

Afogados da Ingazeira — PE, 02 de julho de 2025.

ALESANDRO PALMEIRA ereto à ço aa no
DE VASCONCELOS CC ONIOS
LEITE:02770235486, LEITE-02770235486 a

Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite

Prefeito
PUBLICAÇ Ã o) ,

Nesta data fiz a publicação deste

Ato no iocal de costume
DG

Af da Ingazeira,

Funcionário

Rua Roberto Nogueira Lima, nº 165 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000

(O) 87 99978-1331 sadetur(Dafogadosdaingazeira.pe.gov (0) Qsadetur afdaingazeira &) www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250820175510.pdf

assinado por: idU
ser 452

E,
Secretaria de

Administração

, AFOGADOS
++ DA INGAZEIRA

PREFEITURA

AVISO DE NÃO COMPARECIMENTO

O Município de Afogados da Ingazeira, comunica que a candidata Edivani do

Nascimento Silva, regularmente aprovada no Concurso Público Edital 001/2024,

nomeada através da Portaria nº 223/2025, NÃO COMPARECEU às etapas do
cronograma que antecede a posse para o Cargo de Professor | - Anos Iniciais e Ensino

Fundamental |. Em conformidade com o item 7.2, do Capítulo 7, do Edital 001/2024, a

falta de comprovação de qualquer dos requisitos para a investidura até a data da posse

acarretará na eliminação no concurso público e na anulação de todos os atos com

respeito a ele praticado. Sendo assim, a candidata supracitada, está ELIMINADA deste

concurso.

Afogados da Ingazeira — PE, 02 de julho de 2025.

ALESANDRO PALMEIRA Assinado ce forma dita, por
ALE 'ALMEIRA DE DE VASCONCELOS VASCONCELOS

LEITE:02770235486 LEITE:02770235486

Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite

Prefeito
| PUBLICAÇÃO

Nesta data fiz a publicação deste
Aio no local de costume

Af da Ingazeira,

Funcionário

Rua Roberto Nogueira Lima, nº 165 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000

(O 87 99978-1331 M sadeturDafogadosdaingazeira.pe.gov (0) Dsadetur afdaingazeira &) www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250820175510.pdf

assinado por: idU
ser 452

Secretariade «É. , AFOGADOS

aminisrção (MD)! DA INGAZEIRA
PREFEITURA

AVISO DE NÃO COMPARECIMENTO

O Município de Afogados da Ingazeira, comunica que o candidato Francisco Edmilson

Vieira, regularmente aprovado no Concurso Público Edital 001/2024, nomeado através

da Portaria nº 223/2025, NÃO COMPARECEU às etapas do cronograma que antecede a

posse para o Cargo de Professor | - Anos Iniciais do Ensino Fundamental |. Em

conformidade com o item 7.2, do Capítulo 7, do Edital 001/2024, a falta de comprovação

de qualquer dos requisitos para a investidura até a data da posse acarretará na

eliminação no concurso público e na anulação de todos os atos com respeito a ele

praticado. Sendo assim, a candidato supracitado, está ELIMINADO deste concurso.

Afogados da Ingazeira — PE, 02 de julho de 2025.

ALESANDRO PALMEIRA DE
VASCONCELOS Pope loo ia Cefarcinto an
LEITE:02770235486

Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite

Prefeito
PUBLICAÇÃO

nesta data fiz a publicação deste”,
Ato no iocal de costume

Af da Ingazeira, o) (RORD

Funcionário

Rua Roberto Nogueira Lima, nº 165 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000

(O 87 99978-1331 [M sadeturDafogadosdaingazeira.pe.gov (0) Qsadetur afdaingazeira &) www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250820175510.pdf

assinado por: idU
ser 452

AFOGADOS
DA INGAZEIRA
PREFEITURA

Secretaria de

Administração

AVISO DE NÃO COMPARECIMENTO

O Município de Afogados da Ingazeira, comunica que a candidata Paula Santos

Rodrigues Nunes, regularmente aprovada no Concurso Público Edital 001/2024,

nomeada através da Portaria nº 223/2025, NÃO COMPARECEU às etapas do

cronograma que antecede a posse para o Cargo de Professor | - Anos Iniciais do Ensino

Fundamental |. Em conformidade com o item 7.2, do Capítulo 7, do Edital 001/2024, a

falta de comprovação de qualquer dos requisitos para a investidura até a data da posse

acarretará na eliminação no concurso público e na anulação de todos os atos com

respeito a ele praticado. Sendo assim, a candidata supracitada, está ELIMINADA deste

concurso.

Afogados da Ingazeira — PE, 02 de julho de 2025.

ALESANDRO PALMEIRA Assinado de forma digital por

DE VASCONCELOS o
LEITE:02770235486 LEITE;02770235486

Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite

Prefeito
PUBLICAÇAÃ Nosta PUB AÇÃO N pia fiza ro dad deste” to Do ease COstumo ti Af da Ingazeira

Funcionário

Rua Roberto Nogueira Lima, nº 165 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000

(O 87 99978-1331 M sadeturDafogadosdaingazeira.pe.gov (5) Qsadetur afdaingazeira E) www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250820175510.pdf

assinado por: idU
ser 452

, AFOGADOS
+ DA INGAZEIRA

el PREFEITURA

Secretaria de 11
Administração (/

AVISO DE NÃO COMPARECIMENTO

O Município de Afogados da Ingazeira, comunica que o candidato Anderson de França

Guedes da Gama, regularmente aprovado no Concurso Público Edital 001/2024,

nomeado através da Portaria nº 223/2025, NÃO COMPARECEU às etapas do

cronograma que antecede a posse para o Cargo de Professor | - Anos Iniciais do Ensino

Fundamental |. Em conformidade com o item 7.2, do Capítulo 7, do Edital 001/202, a

falta de comprovação de qualquer dos requisitos para a investidura até a data da posse

acarretará na eliminação no concurso público e na anulação de todos os atos com

respeito a ele praticado. Sendo assim, a candidato supracitado, está ELIMINADO deste

concurso.

Afogados da Ingazeira — PE, 02 de julho de 2025.

ALESANDRO PALMEIRA Assinado de forma digital
por ALESANDRO PALMEIRA

DE VASCONCELOS DE VASCONCELOS

LEITE:02770235486  LErrE0277023548 E
Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite

Prefeito

PUBLICAÇÃO
Nesta data fiz a uia do deste”

Ato noiocal de costume

SO Af da Ingazeira,

Funcionário

Rua Roberto Nogueira Lima, nº 165 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE

CEP: 56800-000

(O 87 99978-1331 M sadeturDafogadosdaingazeira.pe.gov (5) Qsadetur afdaingazeira &) www.afogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250820175510.pdf

assinado por: idU
ser 452